

Q2



Delårsrapport januari – juni 2019

Väsentliga händelser under andra kvartalet 2019

- SRK Consulting anlitas för en översiktlig studie av expensionspotentialen i Väsmanfältet.
- Undersökningstillstånd för Ludvikafältet nr 1 beviljas av Bergsstaten
- Golder Associates meddelar att studien blir cirka en dryg månad försenad.
- En kortfristig låneförbindelse om 10 mkr erhöles från bolagets två största ägare.
- Timo Lindborg väljs in i styrelsen på årsstämman

Andra kvartalet, 1 april– 30 juni 2019

- Intäkterna uppgick till 0 mkr (0)
- Resultat efter skatt uppgick till -2,8 mkr (-2,6)
- Investeringarna under perioden april - juni uppgick till 3,4 mkr (2,6)
- Resultat per aktie före utspädning uppgick till -0,14 SEK (-0,23)

Delårsperiod, 1 januari – 30 juni 2019

- Intäkterna uppgick till 0 mkr (0)
- Resultat efter skatt uppgick till -5,3 mkr (-5,1)
- Investeringarna under perioden januari – juni uppgick till 8,8 mkr (3,7)
- Resultat per aktie före utspädning uppgick till -0,27 SEK (-0,45)
- Likvida medel per 30 juni 2019 uppgick till 5,4 mkr (1,0)

Väsentliga händelser efter periodens utgång

- Bolaget tog upp ett kortfristigt lån om 5 mkr för att stärka rörelsekapitalet.

Nyckeltal (koncernen)

Belopp i SEK	2019 april - juni	2018 april - juni	2019 jan - juni	2018 jan - juni	2018 jan - dec
Soliditet (%)	84,56%	84,78%	84,56%	84,78%	92,75%
Resultat per aktie (vägt genomsnitt)	-0,14	-0,23	-0,27	-0,45	-0,67
Eget kapital per aktie	6,61	8,68	6,61	8,68	6,86
Kassalikviditet (%)	50,04%	26,78%	50,04%	26,78%	311,28%
Antal aktier	19 978 194	12 600 665	19 978 194	12 600 665	19 909 775
Vägt genomsnittligt antal aktier före utspädning, st	19 913 534	11 305 456	19 911 665	11 135 505	15 238 299

Nordic Iron Ore AB är ett gruvutvecklingsbolag med målsättningen att återuppta och utveckla järnmalmsproduktionen i Ludvika Gruvor i Blötberget och Håksberg. Bolaget har alla väsentliga tillstånd på plats, och kommer att kunna producera järnmalm med mycket hög kvalitet från betydande mineraltillgångar.

VD:s kommentarer

Den ekonomiska utvärderingen av projektet i Blötberget närmar sig slutet och marknaden fortsätter att se lovande ut

Arbetet under kvartalet fokuserades främst på att läsa och kommentera delar av den pågående genomförbarhetsstudien i takt med att olika avsnitt levererades som utkast.

Konsultbolaget SRK anlätades för att göra en s.k. scopingstudie över Väsmanfältet. Syftet är att översiktligt bedöma ett lämpligt tillvägagångssätt vid fortsatt prospektering och utveckling av denna spännande expansionspotential. Ambitionen är att rapporten skall vara klar ungefär samtidigt som genomförbarhetsstudien för Blötberget för att ge en mer komplett bild av hela projektet och sätta in studien för Blötberget i ett större sammanhang.

Under maj och juni genomfördes två undersökningar inom det EU-finansierade forskningsprojektet Smart Exploration där NIO ingår som partner. Dels seismiska mätningar kring Blötberget dels en helikopterburen djuppenetrerande geofysisk undersökning över våra områden. Det skall bli mycket intressant att se vad den här undersökningarna kan avslöja om malmfyndigheterna i området.

Mot slutet av perioden meddelade Golder att arbetet med genomförbarhetsstudien för Blötberget blivit försenat. Initialt var ambitionen att ha ett preliminärt resultat klart under maj månad med en slutrapport senast i juni, men nu angavs månadsskiftet juli/augusti som trolig tidpunkt för avlämnande av rapporten. Ett utkast avseende alla tekniska delar av studien levererades mot slutet av juli men vår interna granskning föranledde önskemål om kompletteringar och justeringar varför ytterligare arbete måste göras. En ny version förväntas vara klar att presenteras för bolaget mot slutet av augusti.

För att säkerställa finansieringen av de sista månadernas arbete med genomförbarhetsstudien samt tid för utvärdering av denna och kontakter med potentiella investerare erhöll bolaget en kortfristig lånefacilitet från våra två största ägare. Efter att Golder meddelat att studien försenats ytterligare kompletterades lånet med ytterligare fem miljoner från externa långgivare. Lånen och faciliteten förfaller till betalning vid utgången av innevarande år.

Marknaden

Under första kvartalet 2019 minskade prisdifferensen mellan olika kvaliteter något medan priset för 62%Fe ökade från USD 70/t till USD 90/t. Dessa trender höll i sig

under andra kvartalet och priset för 62% nådde en oväntat hög nivå kring USD 120/ton, samtidigt som differensen fortsatte att sjunka från USD 10 per procentenhet järn och ton till närmare USD 3-4. Terminer på högkvalitativ järnmalm har också börjat stiga betydligt högre än vad som förutsågs för inte så länge sedan. Dessa effekter har alla drivits på av ett väsentligt reducerat utbud från Vale, en av de största producenterna, som bedöms ha förlorat nära 100 miljoner ton tillgänglig produktion under 2019, samt av väderförhållanden i Stillahavsregionen som påverkat sjötransporter negativt. Långsiktsprognoiser från analyshus förutspår att järnmalmpriset kommer att falla på medellång sikt när leverantörer anpassar sig, men efterfrågan från Kina och övriga Asien kommer att fortsätta att balansera utbudet.

Under perioden juli - augusti började järnmalmpriset att uppvisa mer volatilitet igen. Detta synes indikera, kanske helt riktigt, att priset på standardkvaliteten 62% hade stigit till en för hög nivå tidigare under året och att detta var ohållbart. Även de ansträngda handelsrelationerna mellan Kina och USA har börjat få en negativ inverkan som eldat på nedgången. Följaktligen har prisindex fallit 13 procent på en vecka i början av augusti och i mitten av månaden hade priset för standardkvalitet korrigerats till kring 90 USD per ton. Premierna har också fallit till cirka 3 USD per procentenhet järnhalt, vilket ger ett värde för NIOs snitthalt om 69% kring 111 USD per ton plus viss s.k. "value-in-use premium" på ytterligare cirka 3 USD/t.

Nyheter att Vale nu har möjlighet att återuppta produktionen i några av sina gruvor som stoppades medan säkerheten i deras avfallsdammar utreddes samt att viss produktion i Kina återupptagits har bidragit till priskorrekturen på marknaden. Många handelshus och analytiker bedömer att priset är temporärt och att marknaden kommer att stabiliseras på en högre nivå än under de högsta nivåerna tidigare under året. Den allmänna uppfattningen är att högvärdig malm kommer att återfå en viss extra premie när efterfrågan från Asien och andra tillväxtmarknader fortsätter och ansträngningarna att minska miljöpåverkan fortsätter.

Vi ser nu fram mot resultatet av genomförbarhetsstudien. Därefter kommer allt fokus att ligga på att säkra finansieringen för att starta upp verksamheten i Blötberget. Med en sund finansiering i ryggen kan vi sedan förverkliga våra planer för hela projekt Ludvika Gruvor.

Lennart Eliasson

VD Nordic Iron Ore

Verksamheten

Väsentliga händelser under perioden

Genomförbarhetsstudien för Blötberget

Golder Associates meddelade i juni att färdigställandet av studien blir försenat. Initialt var planen att ha ett preliminärt resultat klart under maj månad med en slutrapport i juni. En komplett rapport väntas presenteras för Bolaget före augusti månads utgång.

Scopingstudie över Väsmanfältet

SRK Consulting anlätades för att genomföra en översiktlig studie över expansionspotentialen i Väsmanfältet.

Undersökningstillstånd

Nordic Iron Ores ansökan om undersökningstillstånd för Ludvikafältet nr 1, ett område som binder samman bolagets bearbetningskoncessioner för Håksberg, Väsman och Blötberget, beviljades av Bergsstaten.

Forskningssamarbeten

Två fältarbeten skedde inom ramen för samarbetet med forskningsprojektet Smart Exploration. Seismiska undersökningar gjordes kring Blötberget medan helikopterburna undersökningar omfattade även Väsmanfältet.

Finansiering

För att säkerställa finansieringen av de sista månadernas arbete men genomförbarhetsstudien samt tid för utvärdering av denna och kontakter med potentiella investerare erhöll bolaget ett kortfristigt lån från våra två största ägare. Efter att Golder meddelat att studien försenats kompletterades lånet med ytterligare fem miljoner från externa långivare. Lånen och faciliteten förfaller till betalning vid utgången av innevarande år.

Årsstämma

Årsstämman avhölls den 22 maj i Ludvika. Stämman beslutade utöka gränserna för aktiekapitalet och bemyndigade styrelsen att besluta om emission av aktier eller konvertibler med eller utan företrädesrätt för befintliga ägare.

Vid årsstämman fattades beslut om omval av styrelseledamöterna Jonas Bengtsson, Gösta Bergman och Tomas Olofsson samt nyval av Timo Lindborg. Tomas Olofsson valdes till styrelsens ordförande.

Aktien och ägarförhållanden

Aktiekapitalet uppgick vid periodens slut till 34 646 868 kronor fördelat på 19 978 194 aktier, med ett kvotvärde om 1,734 kronor per aktie. Antalet aktieägare uppgick till 8 422.

Finansiell ställning

Koncernen hade på balansdagen en likviditet på 5,4 mkr. Soliditeten uppgick till 84,56%. Koncernens egna kapital uppgick till 132,1 mkr, vilket motsvarade 6,61 kronor per aktie.

Investeringar

Under perioden januari – juni 2019 uppgick investeringarna till 8,8 mkr. Hela beloppet avser prospekterings-tillgångar och utredningsarbeten kring den planerade återstarten av gruvdriften i Blötberget.

Anställda

Under perioden har i genomsnitt 4 personer varit anställda i bolaget samt tre anlätade på konsultbasis.

Finansiell kalender

Delårsrapport jan – sept 2019: 22 november 2019
Bokslutskommuniké för räkenskapsåret: februari 2020
Årsstämma: maj 2020

Risker och osäkerhetsfaktorer

Förutom risker kopplade till framtida världsmarknadspriser på järnmalmprodukter som påverkar lönsamheten i projektet och tekniska risker är möjligheterna att starta verksamheten beroende av att samtliga nödvändiga myndighetstillstånd erhålls samt att det omfattande kapitalbehovet kan tillgodoses.

Inga väsentliga förändringar har inträffat som föranleder ändring av denna beskrivning.

Väsentliga händelser efter periodens utgång

Bolaget tog upp ett kortfristigt lån om 5 mkr för att stärka rörelsekapitalet.

Årsredovisning och finansiella rapporter

Företagets pressreleaser och finansiella rapporter distribueras via Cisionwire och finns tillgängliga på www.nordicironore.se

Verksamheten

Stockholm den 22 augusti 2019

Styrelsen för Nordic Iron Ore AB (publ) org. nr 556756-0940

Jonas Bengtsson

Gösta Bergman

Timo Lindborg

Tomas Olofsson
Ordförande

Lennart Eliasson
Verkställande direktör

Denna rapport har inte varit föremål för revisorernas granskning.

Det tekniska underlaget har granskats av kvalificerade personer, bergsingenjör Hans Thorshag, av FRB godkänd som kvalificerad person (QP) samt Paul Marsden på det sätt som definieras i den internationellt erkända koden JORC, baserat på utbildning och erfarenhet av prospektering, projektutvärdering och mineralresurser för järn.

För ytterligare information, vänligen kontakta:

Lennart Eliasson
Telefon: +46 70 640 51 77
E-post: lennart.eliasson@nordicironore.se

Rapport över totalresultatet i sammandrag

	2019		2018		2018	
<i>Belopp i SEK</i>	Not	april - juni	april - juni	jan - juni	jan - juni	jan - dec
Nettoomsättning		0	0	0	0	0
Övriga rörelseintäkter		0	0	0	0	0
Summa rörelsens intäkter		0	0	0	0	0
Övriga externa kostnader		-1 377 964	-1 964 660	-2 519 178	-3 494 076	-6 981 753
Personalkostnader		-998 886	-244 358	-1 948 915	-827 611	-2 203 855
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-206 758	-2 288	-413 516	-12 639	-12 794
Rörelseresultat		-2 583 608	-2 211 306	-4 881 609	-4 334 326	-9 198 402
Finansiella intäkter		0	0	0	0	0
Finansiella kostnader		-244 429	-421 629	-397 292	-716 159	-965 543
Finansnetto		-244 429	-421 629	-397 292	-716 159	-965 543
Resultat efter finansiella poster		-2 828 037	-2 632 935	-5 278 901	-5 050 485	-10 163 945
PERIODENS RESULTAT		-2 828 037	-2 632 935	-5 278 901	-5 050 485	-10 163 945
ÖVRIGT TOTALRESULTAT		-	-	-	-	-
Summa totalresultat för perioden		-2 828 037	-2 632 935	-5 278 901	-5 050 485	-10 163 945
Hänförligt till:						
Moderbolagets aktieägare		-2 828 037	-2 632 935	-5 278 901	-5 050 485	-10 163 945
SUMMA		-2 828 037	-2 632 935	-5 278 901	-5 050 485	-10 163 945
Antal aktier						
Antal aktier vid periodens utgång, st		19 978 194	12 600 665	19 978 194	12 600 665	19 909 775
Genomsnittligt antal aktier (före utspädning), st		19 913 534	11 305 456	19 911 665	11 135 505	15 238 299
Genomsnittligt antal aktier (efter utspädning), st		19 913 534	11 321 391	19 911 665	11 135 505	15 238 299
Resultat per aktie						
Resultat per aktie, vägt genomsnitt före utspädning, sek		-0,14	-0,23	-0,27	-0,45	-0,67
Resultat per aktie, vägt genomsnitt efter utspädning, sek		-0,14	-0,23	-0,27	-0,45	-0,67

Koncernens rapport över finansiell ställning i sammandrag

Belopp i SEK	Not	2019-06-30	2018-06-30	2018-12-31
Anläggningstillgångar				
Immateriella tillgångar		145 829 589	125 923 005	137 098 564
Materiella anläggningstillgångar		3 731 660	0	0
Finansiella tillgångar		30 977	31 204	31 048
Omsättningstillgångar				
Övriga omsättningstillgångar		1 196 955	2 046 313	1 055 351
Likvida medel		5 376 104	1 013 103	9 152 854
Summa tillgångar		156 165 285	129 013 625	147 337 817
Eget kapital och skulder				
Eget kapital		132 051 174	109 381 839	136 651 510
Långfristiga skulder		10 978 401	8 207 509	7 406 845
Kortfristiga skulder	1	13 135 710	11 424 277	3 279 462
Summa eget kapital och skulder		156 165 285	129 013 625	147 337 817

Koncernens rapport över förändring i eget kapital

<i>Belopp i SEK</i>	Not	Aktiekapital	Övrigt tillskjutet kapital	Balanserat resultat inkl. periodens resultat	Totalt eget kapital
Ingående eget kapital 2019-01-01		34 528 213	206 261 994	-104 138 697	136 651 510
Periodens totalresultat				-5 278 901	-5 278 901
Nyemission		118 655	559 910		678 565
UTGÅENDE EGET KAPITAL 2019-06-30		34 646 868	206 821 904	-109 417 598	132 051 174
Ingående eget kapital 2018-01-01		19 013 563	181 208 514	-93 974 752	106 247 325
Periodens totalresultat				-5 050 486	-5 050 486
Nyemission		2 838 941	5 346 059		8 185 000
Nyemissionskostnader					0
UTGÅENDE EGET KAPITAL 2018-06-30		21 852 504	186 554 573	-99 025 238	109 381 839
Ingående eget kapital 2018-01-01		19 013 563	181 208 514	-93 974 752	106 247 325
Periodens totalresultat				-10 163 945	-10 163 945
Nyemission		15 514 650	29 106 910		44 621 560
Nyemissionskostnader			-4 053 430		-4 053 430
UTGÅENDE EGET KAPITAL 2018-12-31		34 528 213	206 261 994	-104 138 697	136 651 510

Rapport över kassaflödet i sammandrag

		2019	2018	2019	2018	2018
<i>Belopp i SEK</i>	Not	april - juni	april - juni	jan - juni	jan - juni	jan - dec
Den löpande verksamheten						
Periodens resultat		-2 828 037	-2 632 935	-5 278 901	-5 050 485	-10 163 945
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet		206 758	2 288	413 586	12 639	12 794
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		-2 621 279	-2 630 647	-4 865 315	-5 037 846	-10 151 151
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital						
Förändring av rörelsefordringar		-357 853	-1 593 673	-141 604	-1 603 365	-612 403
Förändring av rörelseskulder		418 176	1 145 523	2 705 656	1 989 589	-833 615
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-2 560 956	-3 078 797	-2 301 263	-4 651 622	-11 597 169
Kassaflöde från investeringsverksamheten						
		-3 370 546	-2 645 075	-8 801 025	-3 708 233	-14 883 792
Kassaflöde från finansieringsverksamheten						
		7 500 955	4 000 000	7 325 538	7 000 000	33 260 856
Årets kassaflöde		1 569 453	-1 723 872	-3 776 750	-1 359 855	6 779 896
Likvida medel vid periodens början		3 806 651	2 736 975	9 152 854	2 372 958	2 372 958
LIKVIDA MEDEL VID PERIODENS SLUT		5 376 104	1 013 103	5 376 104	1 013 103	9 152 854

Moderbolagets resultaträkning i sammandrag

		2019	2018	2019	2018	2018
<i>Belopp i SEK</i>	Not	april - juni	april - juni	jan - juni	jan - juni	jan - dec
Nettoomsättning		0	0	0	0	0
Övriga rörelseintäkter		0	0	0	0	0
Intäkter		0	0	0	0	0
Övriga externa kostnader	2	-1 604 319	-1 964 660	-2 971 888	-3 494 076	-6 981 753
Personalkostnader		-998 886	-244 358	-1 948 915	-827 611	-2 203 855
Avskrivningar av materiella och immateriella tillgångar		0	-2 288	0	-12 639	-12 794
Rörelseresultat		-2 603 205	-2 211 306	-4 920 803	-4 334 326	-9 198 402
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		0	0	0	0	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-195 682	-421 629	-297 605	-716 159	-965 543
PERIODENS RESULTAT		-2 798 887	-2 632 935	-5 218 408	-5 050 485	-10 163 945
MODERBOLAGETS RAPPORT ÖVER TOTALRESULTATET						
Övrigt totalresultat		-	-	-	-	-
Summa totalresultat för perioden		-2 798 887	-2 632 935	-5 218 408	-5 050 485	-10 163 945
Hänförligt till:						
Moderbolagets aktieägare		-2 798 887	-2 632 935	-5 218 408	-5 050 485	-10 163 945
SUMMA		-2 798 887	-2 632 935	-5 218 408	-5 050 485	-10 163 945

Moderbolagets balansräkning i sammandrag

Belopp i SEK	Not	2019-06-30	2018-06-30	2018-12-31
Tillgångar				
Anläggningstillgångar				
Immateriella tillgångar		145 829 589	125 923 005	137 098 564
Materiella anläggningstillgångar		70 000	0	0
Finansiella tillgångar		30 977	31 204	31 048
Aktier i dotterföretag		50 000	50 000	50 000
Omsättningstillgångar				
Övriga omsättningstillgångar		1 196 955	2 046 313	1 055 351
Likvida medel		5 332 866	969 865	9 109 617
Summa tillgångar		152 510 387	129 020 387	147 344 580
Eget kapital och skulder				
Eget kapital		132 118 429	109 388 601	136 658 272
Långfristiga skulder		7 605 627	8 207 509	7 406 845
Kortfristiga skulder		12 786 331	11 424 277	3 279 463
Summa eget kapital och skulder		152 510 387	129 020 387	147 344 580

Redovisningsprinciper

Koncernen

Denna delårsrapport är upprättad enligt IAS 34 Delårsrapportering och enligt Rådet för finansiell rapportering RFR 1 och vad gäller moderbolaget, RFR 2. Samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder tillämpas som i senaste delårsrapporten. För en utförligare beskrivning av de redovisningsprinciper som tillämpats för koncernen och moderbolaget i denna delårsrapport, se årsredovisningen för 2018.

IFRS 16 Leasingavtal

IFRS 16 tillämpas av koncernen från och med 1 januari 2019. Bolaget har vid övergången till IFRS 16 den 1 januari 2019 använt en modifierad retroaktiv metod. Leasingskulden är summan av nuvärdet av alla framtida avgifter till dess att leasingavtalet har löpt ut. Förenklingsregeln har tillämpats vid övergången.

Enligt den nya standarden ska leasetagare redovisa åtagandet att betala leasingavgifter som en leasingskuld i balansräkningen. Rätten att nyttja den underliggande tillgången under leasingperioden redovisas som en tillgång. Avskrivning på tillgången redovisas i resultatet liksom en ränta på leasingskulden. Erlagda leasingavgifter redovisas dels som betalning av ränta, dels som amortering av leasingskulden.

I moderföretaget tillämpas undantaget i RFR 2 beträffande leasingavtal. Det innebär att moderföretagets principer för redovisning av leasingavtal kommer att vara oförändrade.

Noter till de finansiella rapporterna

Not 1 Närstående

Såsom närstående betraktas dotterbolag som ingår i Koncernen, ledamöterna i bolagets styrelse, koncernens ledande befattningshavare samt nära familjemedlemmar till dessa personer.

Nordic Iron Ores skuld till Ludvika Holding AB uppgick till 3 536 333 kr och till Bengtssons Tidnings AB uppgick skulden till 3 541 333 kr.

Not 2 Nyckeltal (koncernen)

<i>Belopp i SEK</i>	2019 april - juni	2018 april - juni	2019 jan - juni	2018 jan - juni	2018 jan - dec
Soliditet (%)	84,56%	84,78%	84,56%	84,78%	92,75%
Resultat per aktie (vägt genomsnitt)	-0,14	-0,23	-0,27	-0,45	-0,67
Eget kapital per aktie	6,61	8,68	6,61	8,68	6,86
Kassalikviditet (%)	50,04%	26,78%	50,04%	26,78%	311,28%
Antal aktier	19 978 194	12 600 665	19 978 194	12 600 665	19 909 775
Vägt genomsnittligt antal aktier före utspädning, st	19 913 534	11 305 456	19 911 665	11 135 505	15 238 299
Vägt genomsnittligt antal aktier efter utspädning, st	19 913 534	11 305 456	19 911 665	11 135 505	15 238 299

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet:	Eget kapital i procent av balansomslutning.
Resultat per aktie:	Resultat efter skatt i förhållande till vägt genomsnittligt antal aktier.
Eget kapital per aktie:	Eget kapital i relation till antal aktier på balansdagen.
Kassalikviditet:	Omsättningstillgångar exklusive lager i förhållande till kortfristiga skulder.

Denna information är sådan information som Nordic Iron Ore AB (publ) är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning. Informationen lämnades, genom pressmeddelande för offentliggörande den 22 augusti 2019 kl 08.30.

Nordic Iron Ore AB:s aktie handlas på Nasdaq First North Stockholm. Wildecos Ekonomisk Information AB är bolagets Certified Adviser.